
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29.12.2017 года                                                                                           № 1914 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 12.10.2012 года № 1880  

«Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости 

населения на 2013-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 12.10.2012 года № 1880 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие занятости населения на 2013-2020 

годы» (с последующими  изменениями) следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы в 2013-2020 годах составляет 1692,1 тыс. 

руб., в т.ч. из них: за счет средств бюджета района – 

1554,3 тыс. рублей, в том числе:  

2013 г. -240,0 тыс. руб.  

2014 г. -240,0 тыс. руб.  

2015 г. -200,0 тыс. руб.  

2016 г. -130,0 тыс. руб.  

2017 г. -144,3 тыс. руб.  

2018 г. -200,0 тыс. руб.  

2019 г. -200,0 тыс. руб.  

2020 г. -200,0 тыс. руб.  

за счет средств федерального бюджета- 130,9 тыс. 

рублей, в том числе: 2014г. – 130,9 тыс. рублей;  



2 

 

 

за счет средств областного бюджета – 6,9 тыс. рублей, в 

том числе: 2014 г. – 6,9 тыс. рублей. 

»; 

1.1.2. в сроке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 Результатом  реализации  программы будет:  

- уровень официально зарегистрированной безработицы  

0,6%; 

- численность безработных граждан, 

зарегистрированных в органах службы занятости – 105 

чел.; 

- обеспечение трудоустройства на общественные и 

временные работы сроком на один месяц безработных и 

ищущих работу граждан 32 чел. в том числе: 

2013 г – 16 чел., 

2014 г. – 14 чел., 

2015 г. – 2 чел., 

2016 г. – 0 чел. 

2017 г. – 0 чел. 

2018 г. – 0 чел. 

2019 г. – 0 чел. 

2020 г. – 0 чел.; 

 - организация временного трудоустройства  

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время - 390 чел в том числе: 

2013 г. - 40 чел. сроком на 1 мес.; 

2014 г. - 40 чел. сроком на 1 мес.; 

2015 г. - 54 чел. сроком на 1 мес.;  

2016 г. - 40 чел. сроком на 1 мес.; 

2017 г. - 54 чел. сроком на 1 мес.; 

2018 г. - 54 чел. сроком на 1 мес.; 

2019 г. - 54 чел. сроком на 1 мес.; 

2020 г. - 54 чел. сроком на 1 мес. 

- трудоустройство 2 инвалидов на оборудованные 

(оснащенные) рабочие места в том числе: 2014 г.-2 чел. 

». 

1.2. Абзац 10 раздела 3 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной 

программы, основные цели и задачи  программы и сроки ее реализации» 

изложить в новой редакции: 

«Предполагается в течение пяти лет привлечь на общественные и 

временные  работы 32 человека: 2013 г. – 16 чел., 2014 г. – 14 чел., 2015 г. – 2 

чел., 2016 г. – 0 чел., 2017 г. – 0 чел., 2018 г. – 0 чел., 2019 г. – 0 чел., 2020 г. – 

0 чел.;». 



3 

 

 

1.3.  абзацы 3-9 раздела 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой 

редакции:  

«- средства бюджета района –1554,3 тыс. рублей, в том числе:  

организация оплачиваемых общественных работ и временного 

трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы - 220,0 тыс. рублей;  

временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время – 1334,3 тыс. рублей.  

- средства федерального бюджета:  

трудоустройство инвалидов на оборудованные (оснащенные) рабочие 

места – 130,9 тыс. рублей.  

- средства областного бюджета:  

трудоустройство инвалидов на оборудованные (оснащенные) рабочие 

места- 6,9 тыс. рублей. »; 

1.4. Приложения 1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению 

соответственно. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 

 

 



4 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального 

района 

от  29.12.2017 года  № 1914  

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе» 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района. 

 

Статус 

Наименование  

основного  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                 

Муниципальн

ая программа                            

 

 

  

 

 

Всего 
240,0 240,0 200,0 130,0 144,3 200,0 200,0 200,0 1554,3 

Администрация 

района   100,0 100,0 56,5 15,0 15,0 30,0 30,0 30,0 376,5 

Управление 

образования района  112,3 112,0 112,0 115,0 129,3 170,0 170,0 170,0 1090,6 

Управление 

социальной защиты 

населения  27,7 28,0 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,2 

Мероприятие 1  

Организация временных и 

общественных работ 

Администрация 

района 
100,0 100,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 220,0 



5 

 

 

Мероприятие 1.2. 

Заключение договоров на 

организацию 

оплачиваемых временных 

и  общественных работ 

Администрация 

района   
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3. 

Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан на 

общественные и 

временные  работы 

Администрация 

района 
100,0 100,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 220,0 

Мероприятие 2. 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время 

Управление 

образования  

района, 

Администрация 

района, 

Управление 

социальной защиты 

населения 

140,0 140,0 180,0 130,0 144,3 200,0 200,0 200,0 1334,3 

 

Мероприятие 2.1. 

Информирование 

работодателей, подростков 

и их родителей о 

возможностях и условиях 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14  

до 18 лет в свободное от 

учебы время, трудовом 

законодательстве в 

отношении 

Управление 

образования района  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 

 

несовершеннолетних 

граждан 

 

Мероприятие 2.2. 

Формирование банка 

данных подростков, 

нуждающихся в 

трудоустройстве, в т.ч. 

детей из семей 

безработных граждан, 

неполных и многодетных 

семей, подростков, 

состоящих на учете в  КДН  

Управление 

образования района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3. 

Отбор и ориентация 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет  для участия во 

временных работах в 

свободное от учебы время 

Управление 

образования  

района, 

Администрация 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4. 

Формирование банка 

вакансий для временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время. 

Управление 

образования  

района, 

Администрация 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5. 

Трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан на временные 

Управление 

образования  района  
112,3 112,0 112,0 115,0 129,3 170,0 170,0 170,0 1090,6 

 Администрация 

района 
0,0 0,0 36,5 15,0 15,0 30,0 30,0 30,0 156,5 



7 

 

 

рабочие места Управление 

социальной защиты 

населения 

27,7 28,0 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,2 

 

Мероприятие 3. 

Трудоустройство 

инвалидов на 

оборудованные 

(оснащенные) рабочие 

места 

Администрация 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                              ».                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального 

района 

от  29.12.2017 года  № 1914   

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе» 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов, 

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов поселений, юридических лиц на реализацию 

целей муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

».      

 

 

 

Наименование 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 240,0 377,8 200,0 130,0 144,3 200,0 200,0 200,0 1692,1 

Областной бюджет 0,0 6,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,9 

Бюджет района 240,0 240,0 200,0 130,0 144,3 200,0 200,0 200,0 1554,3 

Федеральный бюджет 0,0 130,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 130,9 



9 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального 

района от  29.12.2017 года  № 1914   

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  
 

№  

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измер

ения 

Значения показателей 

2013 

год 

(факт) 

2014 

год 

(факт) 

прогноз 

2015 

год 

2016 

год  

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 
Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.  Задача 1. 

Содействие 

трудоустройству 

граждан, незанятых 

трудовой 

деятельностью 

- количество безработных и ищущих 

работу граждан, трудоустроенных  на 

общественные и временные работы 

чел. 

 

16 

 

14 2 0 0 0 0 0 32 

- количество несовершеннолетних 

граждан   в возрасте от 14 до 18 лет, 

трудоустроенных в свободное от учебы 

время 

чел. 40 40 54 40 54 54 54 54 390 

-количество инвалидов трудоустроенных 

на оборудованные рабочие места  
чел. 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

- уровень официально 

зарегистрированной  безработицы 
% 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6  

- численность граждан, 

зарегистрированных в службе занятости 
чел. 119 105 105 105 105 105 105 105  

                                          ». 


